Протокол
Заседания Контрольно-экспертного комитета

№ 704 от 22.12.2022г.

Время начала собрания: 10ч. 00мин.

Время окончания собрания: 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Контрольно- экспертного комитета

1. Бобрышев А. М.– председатель Контрольно-экспертного комитета

2. Новичков А. Ю. – заместитель председателя Контрольно-экспертного комитета
3. Новичкова С. А.
Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса об отсрочке в применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.
Слушали Бобрышева А. М., который сообщил, что согласно Актов внеплановых проверок (прилагаются) частично устранены ранее выявленные нарушения у членов Союза «Черноморский Строительный Союз», послужившие основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза организаций (ИП):

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стандарт Групп»
	2315170384

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: отсрочить применение меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза организаций (ИП) в связи с частичным устранением нарушений:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Стандарт Групп»
	2315170384

2. О рассмотрения рекомендации об исключении из членов Союза на основании п.8 п.п.8.1.4. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союз «Черноморский Строительный Союз»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО ЖСК «Благоустройство»
	0104015964

	2
	ООО «Интеллектуальные системы»
	2312230596

	3
	ООО «АльфаКом»
	2320197085

	4
	ООО «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»
	6671428451

Контрольно- экспертный комитет рекомендует, на основании поступившей от Дисциплинарного комитета Союза (Протокол № 191 от 29.11.2022г.,  Протокол № 192 от 06.12.2022г., Протокол № 193 от 13.12.2022г.) исключить из членов Союза «ЧСС»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО ЖСК «Благоустройство»
	0104015964

	2
	ООО «Интеллектуальные системы»
	2312230596

	3
	ООО «АльфаКом»
	2320197085

	4
	ООО «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»
	6671428451

Рассмотрев представленные документы Контрольно- экспертный комитет считает данные организации не соответствующими требованиям.

Постановили: руководствуясь п. 4.1.5. 9.1. -9.2.  Положения о системе мер дисциплинарного воздействия и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз», рекомендовать исключить из членов Союза «ЧСС» в связи с грубым нарушением требований внутренних документов Союза вышеуказанных лиц:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО ЖСК «Благоустройство»
	0104015964

	2
	ООО «Интеллектуальные системы»
	2312230596

	3
	ООО «АльфаКом»
	2320197085

	4
	ООО «НЕФТЕГАЗСЕРВИС»
	6671428451

Председатель Контрольно-экспертного комитета      _______________ Бобрышев А. М.
2